
 

 

 
EDITAL Nº 005/2025 DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE PROFESSOR 

ORIENTADOR DE TCC RESTEC-GESP/UNESPAR. 

UNESPAR/SETI/SESP 

 

 
A Coordenação da Especialização e Residência Técnica em Gestão 

da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias, atendendo 

aos termos da Lei Estadual nº 20.086/2019; o protocolo SETI nº 

18.047.609-1, de 01 de setembro de 2021, e a Portaria nº 006/2022 

– GS/SETI, bem como a necessidade de atender ao excepcional 

interesse público da Superintendência de Ciência, Tecnologia e 

Ensino Superior – SETI e da Secretaria de Estado da Segurança 

Pública – SESP, para suprir demandas da SESP: 

 
 

TORNA PÚBLICO 
 

 
O Edital de HOMOLOGAÇÃO de inscrições para o processo de seleção de Professor Orientador para atuar 

como Orientador de Trabalho de Conclusão de Curso por tempo determinado nas ações da Residência 

Técnica e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão da Segurança Pública, vinculada às 

atividades de Docência, Coordenação Geral Pedagógica e Coordenação Administrativa da UNESPAR. 

 

 
RESOLVE: 

Art. 1°. Divulgar o resultado da homologação das inscrições para o processo de seleção de Professores para 

atuarem como Orientadores de Trabalho de Conclusão de Curso, e das inscrições não homologadas e 

suas justificativas. 

 

 
 

Adenilson Jose Mileo Homologado(a) 

Adriana Accioly Gomes Massa Homologado(a) 

Alasse Oliveira da Silva Homologado(a) 

Bárbara Ratusznei Homologado(a) 

Carlos Aznar Blefari Homologado(a) 

Carlos Picanço Wambier Homologado(a) 

Cassio Aparecido Borges Fernandes Homologado(a) 

Clarice Dias Britto do Amaral Homologado(a) 

Cristiano Damaceno Homologado(a) 



 

Daniela Alejandra Osorio Dominguez Homologado(a) 

Diana Galone Somer Homologado(a) 

Emanoel Oliveira dos Santos Homologado(a) 

Érica Daiane Mauri Homologado(a) 

Flávia Valéria Araújo de Aguiar Homologado(a) 

Gisele Ferreira Kravicz Homologado(a) 

Graciele Aparecida da Silva Homologado(a) 

Henri Francis Ternes de Oliveira Homologado(a) 

Hilda Ciriaco de Lima Homologado(a) 

Jéssica Louize dos Santos Buiar Homologado(a) 

João Paulo Kaiut Homologado(a) 

José Aparicio da Silva Homologado(a) 

Juliana Hortelã Pedrone Valério Homologado(a) 

Karoline Dutra Szul Homologado(a) 

Layliene Kawane de Souza Dias Homologado(a) 

Luiz Demétrio Janz Laibida Homologado(a) 

Pedro Luciano Evangelista Ferreira Homologado(a) 

Rafael Garcia Carmona Homologado(a) 

Regiane Aparecida Auer Homologado(a) 

Renata Brasileiro Franco Homologado(a) 

Ronaldo Silva Homologado(a) 

Rosângela de França Bail Homologado(a) 

Simone Alves Emed Homologado(a) 

Sylvana Kelly Marques da Silva Laibida Homologado(a) 

Tânia do Carmo Ribeiro Homologado(a) 

Thais Cristina dos Santos Homologado(a) 

Vinicius Gamarra Contieri Homologado(a) 

Virgínia Telles Schiavo Wrubel Homologado(a) 

Weslei Trevizan Amâncio Homologado(a) 

 
 

Bruna Larissa Ramalho Diniz Não Homologado(a) Ausência do número de CPF 

Cintia Helena dos SAntos Não Homologado(a) Ausência do termo devidamente assinado 

Renata Mendonça Morais Barbosa Não Homologado(a) Link para o currículo Lattes quebrado 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 



 

 
 

Curitiba,13 de agosto de 2025 
 
 
 
 

Profª. Dra. Fabiane Fortes 

Coordenadora da Equipe Multidisciplinar da Residência Técnica 

e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em 

Gestão da Segurança Pública 

 


